ОПРЕДЕЛЕНИЕ О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ
ДЕЛА № 047/01/10-01/2020

«30» ноября 2020 г.                                                                            Санкт-
Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ленинградской области по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

, председатель Комиссии;

, член Комиссии;

, член Комиссии;

, член Комиссии;

рассмотрев материалы дела № 047/01/10-01/2020 по признакам нарушения
Публичным акционерным обществом «ФСК ЕЭС» (ПАО «ФСК ЕЭС» филиал
Магистральные электрически сети Северо-Запада, ИНН 4716016979, ОГРН
1024701893336) пункта 5 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в уклонении от заключения
договора об осуществлении технологического присоединения с
Акционерным обществом «ЛОЭСК – Электрические сети Санкт-Петербурга и
Ленинградской области»,

УСТАНОВИЛА:

ПАО «ФСК ЕЭС» обратилось в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и
Ленинградской области с заявлением о признании Предупреждения о
прекращении действий (бездействия), которые содержат признаки
нарушения антимонопольного законодательства (исх. № Пд/05/8 от
02.09.2019), вынесенного Ленинградским УФАС России, незаконным.

В связи с возбуждением Арбитражным судом города Санкт-Петербурга и
Ленинградской области производства по делу А56-118618/2019 Комиссия
определила рассмотрение дела № 047/01/10-01/2020 приостановить до
вступления в законную силу решения суда по делу А56-118618/2019 (исх. №

О/05/05 от 09.01.2020).

Постановлением Арбитражного суда Северо-Западного округа от 03.09.2020
по делу А56-118618/2019 Предупреждение о прекращении действий
(бездействия), которые содержат признаки нарушения антимонопольного
законодательства (исх. № Пд/05/8 от 02.09.2019), признано правомерным и
обоснованным.

В соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 047/01/10-01/2020 возобновить;
2. Назначить рассмотрение дела на 10.12.2020 в 13 часов 00 минут с

использованием сервиса видео-конференц-связи (далее – ВКС)

Ссылка для ВКС: https://fas3.tconf.rt.ru/c/1111242775;

3. Явка лиц, участвующих в рассмотрении дела № 047/01/10-01/2020,
обязательна.

Приложение: Копия Приказа о внесении изменений в Приказ от 30.11.2020 №
469 «О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства» – на 02 л. в 01.экз.

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии: